
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 진도개축산과

부서: 진도개축산과
정책: 진도개축산과 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 진도개테마파크 운영 (단위:천원)

진도개축산과 5,650,636 3,953,782 1,696,854

국 1,094,971 578,447 516,524

지 60,000 0 60,000

기 179,635 110,963 68,672

도 452,903 286,364 166,539

군 3,775,482 2,900,663 874,819

추 87,645 77,345 10,300

진도개축산과 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 939,904 866,404 73,500

진도개테마파크 운영 789,904 736,404 53,500

진도개테마파크 조성 98,500 67,500 31,000

401 시설비및부대비 61,000 30,000 31,000

01 시설비 61,000 30,000 31,000

○테마파크 계절별 꽃 식재
10,000 0 10,000

○테마파크 경관개선 벽화 보수
11,000 0 11,000

○테마파크 상징 구조물 설치
10,000 0 10,000

진도개테마파크 관리 150,220 127,720 22,500

405 자산취득비 22,500 0 22,500

01 자산및물품취득비 22,500 0 22,500

○테마파크 유지관리 다목적운반차 구입
20,000 0 20,000

○진돌이 하우스 사무실 정비 물품 구입
2,500 0 2,500

진도개 행사 150,000 130,000 20,000

진도개 페스티벌 150,000 130,000 20,000

201 일반운영비 150,000 130,000 20,000

03 행사운영비 150,000 130,000 20,000

○제10회 대한민국 진도개 페스티벌 개최
150,000 130,000 20,000

진도개 보호육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,061,805 560,568 501,237

국 657,240 306,005 351,235

도 103,844 43,843 60,001

군 300,721 210,720 90,001

진도개 혈통보호 383,805 382,568 1,237

국 202,240 201,005 1,235

도 25,844 25,843 1

군 155,721 155,720 1

진도개방역비 289,397 288,160 1,237

국 202,240 201,005 1,235

도 25,844 25,843 1

군 61,313 61,312 1

206 재료비 289,397 288,160 1,237
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5,000,000원*2개소

11,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

20,000,000원*1대

2,500,000원*1대

경정 150,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 진도개 보호육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 진도개 혈통보호 (단위:천원)

국 202,240 201,005 1,235

도 25,844 25,843 1

군 61,313 61,312 1

01 재료비 289,397 288,160 1,237

○진도개방역비(종합백신 외 4종)
289,397 288,160 1,237

국 202,240 201,005 1,235

도 25,844 25,843 1

군 61,313 61,312 1

진도개 혈통관리 678,000 178,000 500,000

국 455,000 105,000 350,000

도 78,000 18,000 60,000

군 145,000 55,000 90,000

진도개 보존 관리센터 건립 500,000 0 500,000

국 350,000 0 350,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 350,000 0 350,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○진도개 보존 관리센터 건립
500,000 0 500,000

국 350,000 0 350,000

도 60,000 0 60,000

군 90,000 0 90,000

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,241,597 2,146,478 1,095,119

국 367,731 202,442 165,289

지 60,000 0 60,000

기 179,635 110,963 68,672

도 337,059 230,521 106,538

군 2,209,527 1,525,207 684,320

추 87,645 77,345 10,300

축산경영 안정지원 1,707,784 877,202 830,582

국 160,000 0 160,000

기 143,292 84,150 59,142

도 171,846 68,070 103,776

군 1,218,801 711,137 507,664

추 13,845 13,845 0

조사료 품질관리 지원 43,260 30,000 13,260

기 21,630 15,000 6,630

군 21,630 15,000 6,630

101 인건비 43,260 30,000 13,260
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경정 289,397,000원

500,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

기 21,630 15,000 6,630

군 21,630 15,000 6,630

04 기간제근로자등보수 43,260 30,000 13,260

○조사료 업무보조 인건비
43,260 30,000 13,260

기 21,630 15,000 6,630

군 21,630 15,000 6,630

조사료용 기계장비 지원 120,000 0 120,000

기 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 78,000 0 78,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 78,000 0 78,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○조사료 기계장비 지원
120,000 0 120,000

기 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 78,000 0 78,000

가축분뇨 퇴비 부숙촉진 지원 24,000 0 24,000

도 6,000 0 6,000

군 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 6,000 0 6,000

군 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○가축분뇨 퇴비 부숙촉진 지원사업
24,000 0 24,000

도 6,000 0 6,000

군 18,000 0 18,000

가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업
5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

축산 악취저감제 공급 지원 94,000 0 94,000
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경정 43,260,000원*1개소

150,000,000원*2SET*40%

30,000,000원*2개소*40%

2,000,000원*5호*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

도 18,000 0 18,000

군 76,000 0 76,000

307 민간이전 94,000 0 94,000

도 18,000 0 18,000

군 76,000 0 76,000

02 민간경상사업보조 94,000 0 94,000

○축산 악취저감제 공급사업(한우)
5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

○축산 악취저감제 공급사업(돼지)
54,000 0 54,000

도 9,000 0 9,000

군 45,000 0 45,000

○축산 악취저감제 공급사업(가금)
35,000 0 35,000

도 7,500 0 7,500

군 27,500 0 27,500

가축분뇨 퇴·액비 자원화 지원 85,200 0 85,200

도 17,040 0 17,040

군 68,160 0 68,160

307 민간이전 85,200 0 85,200

도 17,040 0 17,040

군 68,160 0 68,160

02 민간경상사업보조 85,200 0 85,200

○가축분뇨 퇴·액비 자원화 지원사업
85,200 0 85,200

도 17,040 0 17,040

군 68,160 0 68,160

중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

○중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원사업
3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

환경친화 녹색축산농장 육성 지원 24,000 0 24,000

도 6,000 0 6,000

군 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

- 4 -

5,000,000원*2톤*50%

5,000,000원*18톤*60%

5,000,000원*10톤*70%

20,000원*14,200톤*30%

5,000,000원*1호*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

도 6,000 0 6,000

군 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○환경친화 녹색축산농장 육성 지원
24,000 0 24,000

도 6,000 0 6,000

군 18,000 0 18,000

유기·무항생제 축산물 인증 지원 76,000 102,000 △26,000

도 19,000 25,500 △6,500

군 57,000 76,500 △19,500

301 일반보전금 76,000 102,000 △26,000

도 19,000 25,500 △6,500

군 57,000 76,500 △19,500

14 기타보상금 76,000 102,000 △26,000

○유기·무항생제 축산물 인증 지원사업
76,000 102,000 △26,000

도 19,000 25,500 △6,500

군 57,000 76,500 △19,500

친환경 천적이용 해충구제 지원 9,984 0 9,984

도 1,872 0 1,872

군 8,112 0 8,112

402 민간자본이전 9,984 0 9,984

도 1,872 0 1,872

군 8,112 0 8,112

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,984 0 9,984

○친환경 천적이용 해충구제 지원사업
9,984 0 9,984

도 1,872 0 1,872

군 8,112 0 8,112

친환경 해충퇴치 장비 지원 2,475 0 2,475

도 743 0 743

군 1,732 0 1,732

402 민간자본이전 2,475 0 2,475

도 743 0 743

군 1,732 0 1,732

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,475 0 2,475

○친환경 해충퇴치 장비 지원
2,475 0 2,475

도 743 0 743

군 1,732 0 1,732

가축 폭염피해 예방 38,333 0 38,333

도 7,700 0 7,700

군 30,633 0 30,633

206 재료비 29,900 0 29,900
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10,000,000원*4호*60%

경정 2,000,000원*38개소*100%

120,000원*104SET*80%

90,000원*55개*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

도 6,000 0 6,000

군 23,900 0 23,900

01 재료비 29,900 0 29,900

○폭염대비 고온 스트레스 완화제 지원사업
29,900 0 29,900

도 6,000 0 6,000

군 23,900 0 23,900

307 민간이전 8,433 0 8,433

도 1,700 0 1,700

군 6,733 0 6,733

02 민간경상사업보조 8,433 0 8,433

○염소 생산성 향상 지원사업
7,500 0 7,500

도 1,500 0 1,500

군 6,000 0 6,000

○축사 지붕 열차단재 도포 사업
933 0 933

도 200 0 200

군 733 0 733

축산물이력제 지원(귀표장착비) 11,040 10,368 672

기 4,560 4,224 336

도 1,368 1,267 101

군 3,192 2,957 235

추 1,920 1,920 0

301 일반보전금 11,040 10,368 672

기 4,560 4,224 336

도 1,368 1,267 101

군 3,192 2,957 235

추 1,920 1,920 0

14 기타보상금 11,040 10,368 672

○쇠고기 이력추적 귀표 장착비
11,040 10,368 672

기 4,560 4,224 336

도 1,368 1,267 101

군 3,192 2,957 235

추 1,920 1,920 0

한우 자동목걸림장치설치 지원 2,940 0 2,940

도 882 0 882

군 2,058 0 2,058

402 민간자본이전 2,940 0 2,940

도 882 0 882

군 2,058 0 2,058

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,940 0 2,940
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29,900,000원

500,000원*15호

933,000원*1호

경정 11,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

○한우 자동목걸림장치설치 지원
2,940 0 2,940

도 882 0 882

군 2,058 0 2,058

한우 증체율 향상 지원 9,800 0 9,800

도 2,800 0 2,800

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 9,800 0 9,800

도 2,800 0 2,800

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 9,800 0 9,800

○한우 증체율 지원사업
9,800 0 9,800

도 2,800 0 2,800

군 7,000 0 7,000

돼지 사료효율 개선제 지원 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○돼지 사료효율 개선제 지원사업
18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

양돈 생산성 향상 지원 27,300 0 27,300

도 5,265 0 5,265

군 22,035 0 22,035

307 민간이전 27,300 0 27,300

도 5,265 0 5,265

군 22,035 0 22,035

02 민간경상사업보조 27,300 0 27,300

○양돈 생산성 향상 지원사업
27,300 0 27,300

도 5,265 0 5,265

군 22,035 0 22,035

오리 증체율 향상 지원 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000
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70,000원*70개*60%

2,000,000원*7호*70%

5,000,000원*6호*60%

10,000원*3,900㎏*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

○오리 증체율 향상 지원사업
14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

군 10,000 0 10,000

닭 증체율 향상 지원 3,500 0 3,500

도 1,000 0 1,000

군 2,500 0 2,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

도 1,000 0 1,000

군 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 3,500 0 3,500

○닭 증체율 향상 지원사업
3,500 0 3,500

도 1,000 0 1,000

군 2,500 0 2,500

가금류 칼슘첨가제 지원 960 0 960

도 180 0 180

군 780 0 780

307 민간이전 960 0 960

도 180 0 180

군 780 0 780

02 민간경상사업보조 960 0 960

○가금류 칼슘첨가제 지원사업
960 0 960

도 180 0 180

군 780 0 780

꿀벌산업 육성 지원 120,500 95,000 25,500

도 10,200 0 10,200

군 110,300 95,000 15,300

307 민간이전 105,500 80,000 25,500

도 10,200 0 10,200

군 95,300 80,000 15,300

02 민간경상사업보조 105,500 80,000 25,500

○꿀벌산업 육성(양봉) 지원사업
22,500 0 22,500

도 9,000 0 9,000

군 13,500 0 13,500

○꿀벌산업 육성(한봉) 지원사업
3,000 0 3,000

도 1,200 0 1,200

군 1,800 0 1,800

말벌퇴치장비 지원 900 0 900

기 450 0 450

군 450 0 450
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5,000,000원*4호*70%

5,000,000원*1호*70%

1,200,000원*1톤*80%

5,000,000원*9호*50%

2,000,000원*3호*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 900 0 900

기 450 0 450

군 450 0 450

02 민간자본사업보조(이전재원) 900 0 900

○말벌퇴치장비 지원사업
900 0 900

기 450 0 450

군 450 0 450

사료구매자금 이자 지원 12,370 0 12,370

도 3,711 0 3,711

군 8,659 0 8,659

307 민간이전 12,370 0 12,370

도 3,711 0 3,711

군 8,659 0 8,659

08 이차보전금 12,370 0 12,370

○사료구매자금 이자 지원
12,370 0 12,370

도 3,711 0 3,711

군 8,659 0 8,659

학교우유급식 지원(기금) 92,500 93,210 △710

기 55,700 55,926 △226

도 9,300 9,321 △21

군 27,500 27,963 △463

301 일반보전금 92,500 93,210 △710

기 55,700 55,926 △226

도 9,300 9,321 △21

군 27,500 27,963 △463

14 기타보상금 92,500 93,210 △710

○학교우유급식 지원
92,500 93,210 △710

기 55,700 55,926 △226

도 9,300 9,321 △21

군 27,500 27,963 △463

학교우유급식 지원(도자체) 76,000 79,590 △3,590

도 15,200 15,918 △718

군 60,800 63,672 △2,872

301 일반보전금 76,000 79,590 △3,590

도 15,200 15,918 △718

군 60,800 63,672 △2,872

14 기타보상금 76,000 79,590 △3,590

○학교우유급식 지원(도자체)
76,000 79,590 △3,590

도 15,200 15,918 △718

군 60,800 63,672 △2,872
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100,000원*15대*60%

12,370,000원*1회

경정 92,500,000원

경정 76,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

학생승마체험 지원 50,688 0 50,688

기 21,952 0 21,952

도 8,621 0 8,621

군 20,115 0 20,115

301 일반보전금 50,688 0 50,688

기 21,952 0 21,952

도 8,621 0 8,621

군 20,115 0 20,115

14 기타보상금 50,688 0 50,688

○학생승마체험지원(생활)
3,200 0 3,200

기 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

○학생승마체험지원(일반)
47,488 0 47,488

기 20,352 0 20,352

도 8,141 0 8,141

군 18,995 0 18,995

유소년 승마단 지원(도자체) 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

○유소년 승마단 운영 지원사업
15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

꿀벌 및 화분매개벌 스마트 사육시설 지원 280,000 0 280,000

국 160,000 0 160,000

군 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

국 160,000 0 160,000

군 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 0 280,000

○꿀벌 및 화분매개벌 스마트 사육시설 지원
사업 280,000 0 280,000

국 160,000 0 160,000

군 120,000 0 120,000

동물보호 및 복지대책 438,150 257,650 180,500

국 22,135 22,135 0

지 60,000 0 60,000
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320,000원*10명

320,000원*212명*70%

경정 15,000,000원*1개소

25,000,000원*16호*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 및 복지대책 (단위:천원)

도 5,400 11,100 △5,700

군 319,615 202,915 116,700

추 31,000 21,500 9,500

유기동물 보호센터 운영비 지원 40,000 60,000 △20,000

도 2,000 8,000 △6,000

군 8,000 32,000 △24,000

추 30,000 20,000 10,000

201 일반운영비 40,000 60,000 △20,000

도 2,000 8,000 △6,000

군 8,000 32,000 △24,000

추 30,000 20,000 10,000

01 사무관리비 40,000 60,000 △20,000

○유기동물 보호센터 운영비 지원
40,000 60,000 △20,000

도 2,000 8,000 △6,000

군 8,000 32,000 △24,000

추 30,000 20,000 10,000

반려견 동물등록 지원 5,000 4,500 500

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

추 1,000 1,500 △500

301 일반보전금 5,000 4,500 500

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

추 1,000 1,500 △500

14 기타보상금 5,000 4,500 500

○반려동물 동물등록비 지원
5,000 4,500 500

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

추 1,000 1,500 △500

동물보호센터 설치지원사업 200,000 0 200,000

지 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○동물보호센터 설치지원
200,000 0 200,000

지 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

가축질병근절 51,806 50,745 1,061

기 25,903 25,373 530
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경정 200,000원*200두

경정 40,000원*125마리

200,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축질병근절 (단위:천원)

도 7,771 7,606 165

군 18,132 17,766 366

공동방제단 운영(인건비) 29,890 29,162 728

기 14,945 14,581 364

도 4,484 4,375 109

군 10,461 10,206 255

308 자치단체등이전 29,890 29,162 728

기 14,945 14,581 364

도 4,484 4,375 109

군 10,461 10,206 255

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,890 29,162 728

○공동방제단 운영(인건비)
29,890 29,162 728

기 14,945 14,581 364

도 4,484 4,375 109

군 10,461 10,206 255

공동방제단 운영(운영비) 21,916 21,583 333

기 10,958 10,792 166

도 3,287 3,231 56

군 7,671 7,560 111

308 자치단체등이전 21,916 21,583 333

기 10,958 10,792 166

도 3,287 3,231 56

군 7,671 7,560 111

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,916 21,583 333

○공동방제단 운영(운영비)
21,916 21,583 333

기 10,958 10,792 166

도 3,287 3,231 56

군 7,671 7,560 111

가축방역 1,028,437 957,961 70,476

국 185,396 180,107 5,289

기 9,000 0 9,000

도 147,968 143,281 4,687

군 643,273 592,573 50,700

추 42,800 42,000 800

통제 및 거점소독시설 운영 223,100 189,800 33,300

도 28,000 28,000 0

군 163,100 129,800 33,300

추 32,000 32,000 0

101 인건비 167,300 134,000 33,300

도 22,000 22,000 0

군 113,300 80,000 33,300
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경정 29,890,000원

경정 21,916,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

추 32,000 32,000 0

04 기간제근로자등보수 167,300 134,000 33,300

○기간제 근로자 퇴직금
33,300 0 33,300

차량무선인식장치 통신료 및 상시전원 설치비 지원 4,527 4,227 300

국 2,263 2,113 150

도 453 423 30

군 1,811 1,691 120

301 일반보전금 4,527 4,227 300

국 2,263 2,113 150

도 453 423 30

군 1,811 1,691 120

14 기타보상금 4,527 4,227 300

○차량무선장치(GPS) 통신료 지원
3,327 3,267 60

국 1,663 1,633 30

도 333 327 6

군 1,331 1,307 24

○차량무선장치(GPS) 상시전원 설치비 지원
1,200 960 240

국 600 480 120

도 120 96 24

군 480 384 96

예방주사 및 기생충구제 약품 지원 69,358 80,802 △11,444

국 39,533 46,468 △6,935

도 8,805 10,128 △1,323

군 21,020 24,206 △3,186

206 재료비 44,158 53,202 △9,044

국 26,933 32,668 △5,735

도 5,025 5,988 △963

군 12,200 14,546 △2,346

01 재료비 44,158 53,202 △9,044

○가축전염병 예방약품 등 13종 구입
44,158 53,202 △9,044

국 26,933 32,668 △5,735

도 5,025 5,988 △963

군 12,200 14,546 △2,346

307 민간이전 25,200 27,600 △2,400

국 12,600 13,800 △1,200

도 3,780 4,140 △360

군 8,820 9,660 △840

02 민간경상사업보조 25,200 27,600 △2,400

○돼지써코바이러스 백신 지원
25,200 27,600 △2,400
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8,325,000원*4명

경정 9,900원*56대*12개월*50%

경정 60,000원*20대

경정 44,158,000원

경정 2,000원*21,000두*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

국 12,600 13,800 △1,200

도 3,780 4,140 △360

군 8,820 9,660 △840

구제역 예방약 공급 277,720 295,512 △17,792

국 105,230 108,406 △3,176

도 51,747 56,132 △4,385

군 120,743 130,974 △10,231

206 재료비 277,720 295,512 △17,792

국 105,230 108,406 △3,176

도 51,747 56,132 △4,385

군 120,743 130,974 △10,231

01 재료비 277,720 295,512 △17,792

○구제역 백신 구입 273,100 288,912 △15,812

국 102,920 105,106 △2,186

도 51,054 55,142 △4,088

군 119,126 128,664 △9,538

○구제역 백신접종 스트레스 완화제 구입
4,620 6,600 △1,980

국 2,310 3,300 △990

도 693 990 △297

군 1,617 2,310 △693

구제역 예방 관리 77,300 44,800 32,500

국 29,850 17,240 12,610

도 10,395 5,268 5,127

군 26,255 12,292 13,963

추 10,800 10,000 800

301 일반보전금 77,300 44,800 32,500

국 29,850 17,240 12,610

도 10,395 5,268 5,127

군 26,255 12,292 13,963

추 10,800 10,000 800

14 기타보상금 77,300 44,800 32,500

○소 구제역 예방백신 접종시술비
28,800 24,000 4,800

국 9,000 7,000 2,000

도 2,700 2,100 600

군 6,300 4,900 1,400

추 10,800 10,000 800

○염소 구제역 백신 포획 및 접종 시술비
33,000 20,000 13,000

국 16,500 10,000 6,500

도 4,950 3,000 1,950

군 11,550 7,000 4,550
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경정 273,100,000원

경정 4,620,000원

경정 6,000원*4,800두

경정 11,000원*3,000두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

○소 구제역 채혈비(전업농)
2,000 800 1,200

국 600 240 360

도 420 168 252

군 980 392 588

○소 구제역 백신접종 확대 지원
6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

○소 럼피스킨 백신 접종시술비
7,500 0 7,500

국 3,750 0 3,750

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비 지원 31,400 26,600 4,800

국 4,320 2,880 1,440

도 5,824 4,816 1,008

군 21,256 18,904 2,352

301 일반보전금 31,400 26,600 4,800

국 4,320 2,880 1,440

도 5,824 4,816 1,008

군 21,256 18,904 2,352

14 기타보상금 31,400 26,600 4,800

○소 브루셀라병 채혈비 보상
14,400 9,600 4,800

국 4,320 2,880 1,440

도 3,024 2,016 1,008

군 7,056 4,704 2,352

한우 질병관리 강화 9,900 19,320 △9,420

도 2,690 5,290 △2,600

군 7,210 14,030 △6,820

206 재료비 9,900 16,820 △6,920

도 2,690 4,540 △1,850

군 7,210 12,280 △5,070

01 재료비 9,900 16,820 △6,920

○송아지 폐사율 저감 사업
5,600 7,000 △1,400

도 1,400 1,750 △350

군 4,200 5,250 △1,050

○한우 번식우 종합 설사병 예방백신 지원
1,500 1,800 △300

도 450 540 △90

군 1,050 1,260 △210

○송아지 호흡기 예방백신 지원
2,800 3,500 △700
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경정 10,000원*200두

5,000원*600두*2회

5,000원*1,500두

경정 15,000원*960두

경정 14,000원*400두

경정 15,000원*100두

경정 7,000원*400두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

도 840 1,050 △210

군 1,960 2,450 △490

○소 설사병 조기 진단약품 지원
0 2,520 △2,520

도 0 630 △630

군 0 1,890 △1,890

○소 콕시듐 예방약 지원 0 1,400 △1,400

도 0 420 △420

군 0 980 △980

○기종저 예방백신 지원 0 600 △600

도 0 150 △150

군 0 450 △450

301 일반보전금 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

14 기타보상금 0 2,500 △2,500

○소규모 한우농가 진료비 지원
0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

꿀벌 질병관리 강화 47,776 65,604 △17,828

도 14,334 19,682 △5,348

군 33,442 45,922 △12,480

206 재료비 47,776 65,604 △17,828

도 14,334 19,682 △5,348

군 33,442 45,922 △12,480

01 재료비 47,776 65,604 △17,828

○가축질병 면역증강제 지원사업
16,762 26,840 △10,078

도 5,029 8,052 △3,023

군 11,733 18,788 △7,055

○응애 구제약품 지원
16,762 38,764 △22,002

도 5,029 11,630 △6,601

군 11,733 27,134 △15,401

○꿀벌 질병 방역약품 지원
14,252 0 14,252

도 4,276 0 4,276

군 9,976 0 9,976

가금 질병관리 강화 600 1,000 △400

도 150 250 △100

군 450 750 △300

206 재료비 600 1,000 △400

도 150 250 △100
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 2,200원*7,619군

경정 2,200원*7,619군

1,400원*10,180두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

군 450 750 △300

01 재료비 600 1,000 △400

○닭 감보로병 백신 지원
600 1,000 △400

도 150 250 △100

군 450 750 △300

돼지 질병관리 강화 29,500 36,640 △7,140

도 8,050 9,992 △1,942

군 21,450 26,648 △5,198

206 재료비 29,500 36,640 △7,140

도 8,050 9,992 △1,942

군 21,450 26,648 △5,198

01 재료비 29,500 36,640 △7,140

○돼지 생식기호흡기증후군 백신 지원사업
16,000 20,000 △4,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 12,000 15,000 △3,000

○돼지열병 마커백신 지원
13,500 16,640 △3,140

도 4,050 4,992 △942

군 9,450 11,648 △2,198

가축질병예방 해충퇴치제 지원 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

307 민간이전 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○가축질병예방 해충퇴치제 지원
7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

양돈농가 방역시설 지원 36,000 0 36,000

도 9,000 0 9,000

군 27,000 0 27,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 9,000 0 9,000

군 27,000 0 27,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○양돈농가 폐사체처리기 지원
36,000 0 36,000

도 9,000 0 9,000

군 27,000 0 27,000

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 18,000 0 18,000

- 17 -

경정 10원*60,000수

경정 2,000원*8,000두

경정 150원*90,000두

1,000,000원*12개소*60%

30,000,000원*2개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○방역인프라 설치 지원
18,000 0 18,000

기 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

양봉농가 질병관리 지원 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

14 기타보상금 2,400 0 2,400

○양봉농가 질병관리 지원
2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

축산 위생 15,420 2,920 12,500

국 200 200 0

기 1,440 1,440 0

도 4,074 464 3,610

군 9,706 816 8,890

명예축산물 위생감시원 활동수당 400 400 0

국 200 200 0

도 0 140 △140

군 200 60 140

301 일반보전금 400 400 0

국 200 200 0

도 0 140 △140

군 200 60 140

14 기타보상금 400 400 0

○명예축산물 위생감시원 활동수당
400 400 0

국 200 200 0
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15,000,000원*2개소*60%

4,000,000원*1호*60%

경정 50,000원*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산 위생 (단위:천원)

도 0 140 △140

군 200 60 140

계란 냉장차량 지원 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 0 12,500

○계란 냉장차량 지원
12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

군 8,750 0 8,750

재무활동(진도개축산과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 26,998 0 26,998

보전지출 26,998 0 26,998

보전지출 26,998 0 26,998

802 반환금기타 26,998 0 26,998

01 국고보조금반환금 12,090 0 12,090

○`23년 실외사육견 중성화수술비 지원사업
집행잔액 반환금 3,120 0 3,120

○`23년 조사료생산기반확충사업 집행잔액 반
환금 6,048 0 6,048

○`23년 학생승마체험 지원사업 집행잔액 반
환금 2,081 0 2,081

○`23년 학생승마체험 지원사업 집행잔액 이
자 반환금 41 0 41

○`23년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 집행잔
액 반환금 800 0 800

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,908 0 14,908

○`23년 실외사육견 중성화 수술비 지원사업
집행잔액 반환금 780 0 780

○`23년 반려견 동물등록 지원사업 집행잔액
반환금 207 0 207

○`23년 조사료생산기반확충사업 집행잔액 반
환금 697 0 697

○`23년 학생승마체험 지원사업 집행잔액 반
환금 801 0 801

○`23년 학생승마체험 지원사업 집행잔액 이
자 반환금 16 0 16

○`23년 소 브루셀라병 일제검사 지원사업 집
행잔액 반환금 1,134 0 1,134

○`23년 한우농가 질병관리강화 지원사업 집
행잔액 반환금 186 0 186

○`23년 계란껍데기 표시기 지원사업 집행잔
액 반환금 1,056 0 1,056

○`23년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 집행잔
액 반환금 180 0 180
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25,000,000원*1대*50%

3,120,000원

6,047,410원

2,080,570원

40,030원

800,000원

780,000원

207,000원

696,070원

800,230원

15,810원

1,134,000원

186,000원

1,056,000원

180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 재무활동(진도개축산과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 양돈농가 방역시설 지원사업 집행잔
액 반환금 2,850 0 2,850

○`23년 야생조류 퇴치장비 지원사업 집행잔
액 반환금 3,600 0 3,600

○`23년 겨울철 사육환경개선 지원사업 집행
잔액 반환금 2,700 0 2,700

○`23년 꿀벌 질병 방역약품 지원사업 집행잔
액 반환금 8 0 8

○`23년 가축질병 면역증강제 지원사업 집행
잔액 반환금 96 0 96

○`23년 중소규모 맞춤형 축산농가 지원사업
집행잔액 반환금 465 0 465

○`23년 축사 지붕 열차단재 도포 사업 집행잔
액 반환금 132 0 132
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2,850,000원

3,600,000원

2,700,000원

8,000원

96,000원

465,000원

131,625원


